[image: image1.png]

[image: image2.jpg].;.uJﬂ =TT =4

GOVERNO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO
QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”

DECRETO Nº 985/2016, de 16 de fevereiro de 2016.

DECRETA LUTO OFICIAL EM TODO O TERRITÓRIO MUNICIPAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA PROFESSORA MARIA LUCINEIDE DE JESUS, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERE, neste Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Quixeré, disposto no art. 64, inciso VI, e

CONSIDERANDO o falecimento da Servidora Pública Municipal, Professora da Educação Básica I do Município de Quixeré-CE, a Sra. MARIA LUCINEIDE DE JESUS, ocorrido na manhã do dia 16 de fevereiro de 2016;
DECRETA:
Art. 1º - Fica declarado Luto Oficial, por 03 (três) dias, em todo o território municipal, em virtude do falecimento da Servidora Pública Municipal, Professora da Educação Básica I do Município de Quixeré-CE, a Sra. MARIA LUCINEIDE DE JESUS.

Art. 2º - Fica decretado luto oficial e liberação para os servidores municipais acompanharem o momento do enterro, com exceção dos setores e serviços abaixo especificados, que funcionarão normalmente ou conforme indicado abaixo:

SECRETARIA DA SAÚDE:

1. Hospital Municipal Joaquim Manoel de Oliveira;

2. Farmácia do Hospital;

3. Laboratório;

4. Raio X.
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA-ESTRUTURA

1. Serviço de Limpeza Pública

2. Coleta de Lixo.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

3. Mercado;

4. Matadouro;

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1. Conselho Tutelar.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2016.

FRANCISCO RAIMUNDO SANTIAGO BESSA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal – Rua Padre Zacarias 332, Centro – CEP 62.920-000 – Fone (88) 3443.1274

                                                              CNPJ 07.807.191/0001-47  CGF 06.920.172-2